Дело № 1-97/2025 (1-772/2024;)

Уникальный идентификатор дела № 36RS0002-01-2024-008382-71

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> 27 февраля 2025 года

Коминтерновский районный суд 

<

адрес> в составе

председательствующего - судьи Журавлева Н.В., 

при помощнике судьи Мальцевой Е.И., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора 

<

адрес> Булгакова Е.Я., 

защитника – адвоката Тимошенко Д.В. , 

подсудимого ФИО1 ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1 , (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, не состоящего в браке, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не работающего, имеющего общее среднее образование, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- 01.03.2022 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 100 часам обязательных работ;

- 01.03.2022 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (3 эпизода), ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 161 УК РФ с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 180 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 01.03.2022 окончательно назначено наказание в виде 200 часов обязательных работ;

- 10.03.2022 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 (2 эпизода), ч. 1 ст. 161 УК РФ с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 260 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 01.03.2022 окончательно назначено наказание в виде 300 часов обязательных работ, на основании ч. 3 ст. 72 УК РФ освобожден от наказания в связи с его отбытием;

- 20.04.2022 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 (2 эпизода), ст. 158.1 УК РФ с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 240 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 10.03.2022 окончательно назначено наказание в виде 400 часов обязательных работ, на основании ч. ч. 2, 3 ст. 72 УК РФ освобожден от наказания в связи с его отбытием;

- 20.04.2022 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ к 100 часам обязательных работ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 20.04.2022 окончательно назначено наказание в виде 450 часов обязательных работ; постановлением Новохоперского районного суда 

<

адрес> от 16.08.2022 неотбытое наказание в виде обязательных работ заменено лишением свободы на срок 12 дней, 26.08.2022 освобожден по отбытию наказания;

- 05.07.2022 мировым судьей судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 8000 рублей;

- 05.10.2022 Новохоперским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 (5 эпизодов), ст. 158.1 (3 эпизода) УК РФ с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы;

- 12.10.2022 Центральным районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ к штрафу в размере 6000 рублей, на основании ч. 5 ст. 72 УК РФ освобожден от наказания в связи с его отбытием,

- 02.11.2022 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 (4 эпизода), ст. 158.1 (5 эпизодов) УК РФ с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 440 часам обязательных работ, на основании ч. ч. 2, 3 УК РФ освобожден от наказания в связи с его отбытием;

- 28.02.2023 и. о. мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> – мировым судьей судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 эпизода) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Новохоперского районного суда 

<

адрес> от 05.10.2022 окончательно назначено наказание в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- 14.03.2023 Советским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору и. о. мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> – мировым судьей судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от 28.02.2023 окончательно назначено наказание в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

- 11.04.2023 мировым судьей судебного участка (№) в Новохоперском судебном районе 

<

адрес> с учетом апелляционного постановления Новохоперского районного суда 

<

адрес> от 06.06.2023 по ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 эпизода) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Центрального районного суда 

<

адрес> от 12.10.2022, Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 02.11.2022, Советского районного суда 

<

адрес> от 14.03.2023 назначено окончательное наказание в виде 1 года 10 месяцев 20 дней лишения свободы со штрафом в размере 8000 рублей;

- 03.05.2023 Центральным районным судом 

<

адрес> по п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ с применением ч. 3 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы, на основании ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено неотбытое наказание по приговору Советского районного суда 

<

адрес> от 14. 03. 2023 и окончательно назначено наказание в виде 2 лет лишения свободы;

- 21.09.2023 Новоусманским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 166 УК РФ к 2 годам лишения свободы, на основании ч. ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгих наказаний по приговорам Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 20.04.2022 (с учетом постановления Новохоперского районного суда 

<

адрес> от 16.08.2022) и мирового судьи судебного участка (№) в Новохоперском судебном районе 

<

адрес> от 11.04.2023 (с учетом апелляционного постановления Новохоперского районного суда 

<

адрес> от 06.06.2023) более строгим видом наказания назначено наказание в виде 2 лет лишения свободы; на основании ч. ч. 3, 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Центрального районного суда 

<

адрес> от 03. 05. 2023 окончательно назначено наказание в виде 2 лет 1 месяца лишения свободы; 14.03.2024 освобожден по отбытию наказания;

осужденного:

- 11.09.2024 мировым судьей судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (3 эпизода) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

- 09.10.2024 мировым судьей судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (5 эпизодов) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

- 01.11.2024 мировым судьей судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (2 эпизода) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

- 28.11.2024 Советским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (11 эпизодов), ст. 158.1 УК РФ (3 эпизода) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 3 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 3 года 6 месяцев;

- 09.12.2024 Советским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (5 эпизодов) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

- 10.12.2024 Левобережным районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год;

- 27.12.2024 мировым судьей судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год;

- 21.01.2025 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 228 УК РФ с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года;

- 04.02.2025 Коминтерновским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ (4 эпизода) ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода) с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года;

копию обвинительного акта получившего 31.07.2024, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ (11 эпизодов), ст. 158.1 УК РФ (4 эпизода), 

УСТАНОВИЛ:

1. 15.04.2024, в точно неустановленное время, примерно в 20 часов 50 минут, ФИО1, прибыл в торговый зал магазин «Красное и Белое» ООО «Альфа-Рязань», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: Виски «Джемесон» 0,7 л в количестве 3 шт., стоимостью 1791 рубль 99 копеек/шт., общей стоимостью 5375 рублей 97 копеек без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 20 часов 54 минуты ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Таким образом, своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Альфа-Рязань» материальный ущерб на общую сумму 5375 рублей 97 копеек без учета НДС.

2. 19.04.2024, в точно неустановленное время, примерно в 20 часов 33 минуты, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: ВКУСН. Масло ТРАД. сл. 82,5% 340 г в количестве 1 шт. стоимостью 265 рублей 20 копеек/шт. без учета НДС; MONARCH Кофе ОR.нат.раст.с. 210 г в количестве 2 шт., стоимостью 296 рублей 75 копеек/шт., общей стоимостью 593 рубля 50 копеек без учета НДС; NESC. Кофе GOLD субл/жар.мол. 190 г в количестве 3 шт. стоимостью 249 рублей 82 копейки/шт., общей стоимостью 749 рублей 46 копеек без учета НДС; F.H. Форель ф/кус.с/с в/у/ 200 г в количестве 2 шт., стоимостью 275 рублей 01 копейка/шт., общей стоимостью 550 рублей 02 копейки без учета НДС; Паста NUT.opex. с доб.какао 350 г в количестве 2 шт., стоимостью 268 рублей 74 копейки/шт., общей стоимостью 537 рублей 48 копеек без учета НДС. Всего товара, принадлежащего ООО Агроторг» на общую сумму 2695 рублей 66 копеек без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 20 часов 37 минут ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2695 рублей 66 копеек без учета НДС.

3. 25.04.2024, в точно неустановленное время, примерно в 20 часов 28 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>», где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: БР-ЛИТ. Сыр МОНАСТ. п/тв. 45% в количестве 2 шт., стоимостью 104 рубля 17 копеек/шт., общей стоимостью 208 рублей 34 копейки без учета НДС; БОГД. Сыр СЛИВОЧНЫЙ 45% в количестве 4 шт., стоимостью 101 рубль 02 копейки/шт., общей стоимостью 404 рубля 08 копеек без учета НДС; БОГД. Сыр с ар.топл.молока 200 г, в количестве 2 шт., стоимостью 101 рубль 13 копеек/шт., стоимостью 202 рубля 26 копеек, без учета НДС; ВКУСН. Сыр СЛИВ.ЛЕГКИЙ 30% в количестве 3 шт., стоимостью 145 рублей 95 копеек/шт., общей стоимостью 437 рублей 85 копеек без учета НДС; БЗМЖ БР-ЛИТ. Сыр РОСС. п/в. 200 г в количестве 4 шт., стоимостью 103 рубля 29 копеек/шт., общей стоимостью 413 рублей 16 копеек без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН. Сыр КАЛАЧ. п/тв. 45% 200 г в количестве 2 шт., стоимостью 149 рублей 84 копейки/шт., общей стоимостью 299 рублей 68 копеек без учета НДС; БР-ЛИТ. Сыр КЛАССИЧ.п/тв. 45% в количестве 7 шт., стоимостью 113 рублей 80 копеек/шт., общей стоимостью 796 рублей 60 копеек без учета НДС; БР-ЛИТ. Сыр СЛИВОЧНЫЙ 50% в количестве 4 шт., стоимостью 132 рубля 66 копеек/шт., общей стоимостью 530 рублей 64 копейки без учета НДС; ВКУСН. Масло TP АД. сл.82,5% массой 200 г в количестве 3 шт., стоимостью 154 рубля 06 копеек/шт., общей стоимостью 462 рубля 18 копеек без учета НДС; ВКУСН.Сыр ТИЛЬЗ. ПРЕМ, в количестве 2 шт., стоимостью 130 рублей 91 копейка без учета НДС; ВКУСН. Сыр слив. 45% 200 г в количестве 1 шт., стоимостью 113 рублей 68 копеек/шт. без учета НДС; ЛАМБЕР Сыр 50% кусок 230 г в количестве 3 шт. стоимостью 188 рублей 86 копеек/шт., общей стоимостью 566 рублей 58 копеек без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 4696 рублей 87 копеек без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 20 часов 36 минут ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Таким образом, своими преступными действиями ФИО1, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4696 рублей 87 копеек без учета НДС.

4. 07.05.2024, в точно неустановленное время, примерно в 14 часов 44 минуты, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: Паста NUT.opex.c доб.какао 350 г в количестве 1 шт., стоимостью 268 рублей 74 копейки/шт. без учета НДС; Кофе КАРТ НУАР раств. 95 г уп.12 шт. в количестве 3 шт. стоимостью 262 рубля 61 копейка/шт., общей стоимостью 787 рублей 83 копейки без учета НДС; R.SP. Шок.ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕХ мол. 100 г в количестве 12 шт. стоимостью 104 рубля 18 копеек/шт., общей стоимостью 1250 рублей 16 копеек без учета НДС; MONARCH Кофе СЖ.нат.раст.с. 190 г в количестве 1 шт., стоимостью 302 рубля 49 копеек/шт. без учета НДС; AMBAS. Кофе PLATIN. раст.субл. 190 г в количестве 3 шт. стоимостью 248 рублей 32 копейки/шт., общей стоимостью 744 рубля 96 копеек без учета НДС; MONARCH Кофе OR.Haт.pacт.c. 210 г в количестве 1 шт., стоимостью 296 рублей 75 копеек/шт. без учета НДС; MONARCH Кофе ORIG-раст.субл. 95 г в количестве 2 шт., стоимостью 170 рублей 70 копеек/шт. общей стоимостью 341 рубль 40 копеек без учета НДС; ИВАН ПОД. Масло КРЕСТ. 72,5% 180 г в количестве 11 шт. стоимостью 130 рублей 66 копеек/шт., общей стоимостью 1437 рублей 26 копеек без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО Агроторг», на общую сумму 5429 рублей 59 копеек без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 14 часов 54 минуты ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Таким образом, своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5429 рублей 59 копеек без учета НДС.

5. 06.05.2024. в точно неустановленное время, примерно в 15 часов 03 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: RЕХ.Антипер.COBALT аэроз. 150 мл в количестве 4 шт. стоимостью 274 рубля 84 копейки/шт., общей стоимостью 1099 рублей 36 копеек без учета НДС; ВКУСН. Масло ТРАД.сл. 82,5% 340 г в количестве 1 шт., стоимостью 253 рубля 06 копеек/шт. без учета НДС; ВКУСН. Сыр СЛИВ.ЛЕГКРШ 30% в количестве 6 шт., стоимостью 133 рубля 01 копейка/шт. без учета НДС; ВКУСН. Масло ТРАД.сл. 82,5% 200 г в количестве 2 шт., стоимостью 160 рублей 87 копеек/шт., общей стоимостью 321 рубль 74 копейки без учета НДС; NIV.Дез.НЕВ.ЧЕР/БЕЛ.Р/МЕН 50 мл в количестве 10 шт. стоимостью 249 рублей 44 копейки/шт., общей стоимостью 2494 рубля 40 копеек без учета НДС; АХЕ Дезодор. ДАРК ТЕМ.аэр. 150 мл в количестве 1 шт. стоимостью 296 рублей 72 копейки/шт. без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 5263 рубля 34 копейки без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 15 часов 08 минут ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5263 рубля 34 копейки без учета НДС.

6. 18.05.2024, в точно неустановленное время, примерно в 11 часов 20 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% 340 г в количестве 1 шт., стоимостью 263 рубля 16 копеек/шт. без учета НДС; ЭКОНИВА Масло TPАД. сл.фол. 180 г в количестве 1 шт. стоимостью 146 рублей 54 копейки/шт. без учета НДС; EKON. Масло TPАД. сл./сл. 82,5% 350 г в количестве 10 шт. стоимостью 257 рублей 14 копеек/шт., общей стоимостью 2571 рубль 40 копеек без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% 200 г в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 74 копейки/шт. без учета НДС., а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 3151 рубль 84 копейки без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 11 часов 24 минуты ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3151 рубль 84 копейки без учета НДС.

7. 07.06.2024, в точно неустановленное время, примерно в 20 часов 57 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: MONARCH Кофе ОR.нат.раст.с. 210 г в количестве 9 шт. стоимостью 296 рублей 27 копеек/шт., общей стоимостью 2666 рублей 43 копейки без учета НДС; NESC.Koфе GOTD субл/жар.мол. 190 г в количестве 2 шт. стоимостью 257 рублей 60 копеек/шт. общей стоимостью 515 рублей 20 копеек без учета НДС; MONARCH Кофе OR.Haт.pacт.c. 130 г в количестве 1 шт. стоимостью 202 рубля 22 копейки/шт. без учета НДС; MONARCH Кофе OR.раст.субл. 75 г в количестве 1 шт. стоимостью 140 рублей 09 копеек/шт. без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 3523 рубля 94 копейки без учета НДС. После чего, в точно не установленное время, примерно в 20 часов 59 минут ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3523 рубля 94 копейки без учета НДС.

8. 30.05.2024, в точно неустановленное время, примерно в 15 часов 49 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение 1/10, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: HOCHL. Сыр АСС.пл.ломт.45% 150 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 66 рублей 68 копеек/шт. без учета НДС; БЗМЖ СВЕЖ.РЯД Сыр АДЫГЕЙСК. 1 кг в количестве 1 шт. стоимостью 227 рублей 67 копеек/шт. без учета НДС; БЗМЖ СВЕЖ.РЯД Сыр СУЛУГ. 45% 1 кг в количестве 1 шт. стоимостью 266 рублей 36 копеек/шт. без учета НДС; БЗМЖ БР-ЛИТ. Сыр РОСС.п/тв. 200 г в количестве 2 шт., стоимостью 108 рублей 59 копеек/шт., общей стоимостью 217 рублей 18 копеек без учета НДС; ЛАМБЕР Сыр 50% кусок 230 г в количестве 2 шт. стоимостью 188 рублей 86 копеек/шт., общей стоимостью 377 рублей 72 копейки без учета НДС; ВКУСН.Сыр ТИЛЬЗ.ПРЕМ. 45% в количестве 6 шт. стоимостью 111 рублей 40 копеек/шт., общей стоимостью 668 рублей 40 копеек без учета НДС; ВКУСН. Сыр СЛИВ.ЛЕГКИЙ 30% в количестве 6 шт. стоимостью 123 рубля 39 копеек/шт. общей стоимостью 740 рублей 34 копейки без учета НДС; ЛАМБЕР Сыр твердый 50% в количестве 5 шт., стоимостью 839 рублей 90 копеек/шт., обшей стоимостью 4199 рублей 50 копеек без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 6763 рубля 85 копеек без учета НДС. После чего, в точно не установленное время, примерно в 15 часов 51 минуту ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 6763 рубля 85 копеек без учета НДС.

9. 12.06.2024, в точно неустановленное время, примерно в 16 часов 49 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: ALP.GOLD Шок.МАКСФАН в количестве 32 шт., стоимостью 83 рубля 79 копеек/шт., общей стоимостью 2681 рубль 28 копеек без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% массой 340 г в количестве 23 шт., стоимостью 275 рублей 37 копеек/шт., общей стоимостью 6333 рубля 79 копеек без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 9014 рублей 79 копеек без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 16 часов 53 минуты ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 9014 рублей 79 копеек без учета НДС.

10. 04.06.2024, в точно неустановленное время, примерно в 22 часа 08 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, ФИО1 тайно похитил со стеллажей следующий товар: Паста NUT.opex.c.доб.какао 35 гр. в количестве 6 шт., стоимостью 274 рубля 93 копейки/шт., общей стоимостью 1649 рублей 58 копеек без учета НДС; REX.Антипер.СОВАLТ аэроз. 150 мл в количестве 5 шт., стоимостью 275 рублей 24 копейки/шт. общей стоимостью 1376 рублей 20 копеек без учета НДС; АХЕ Дез.АНАРХ.Д/МУЖ.аэ. в количестве 3 шт. стоимостью 299 рублей 42 копейки/шт. общей стоимостью 898 рублей 26 копеек без учета НДС; АХЕ Дезодор.ДАРК ТЕМ.аэр. 150 мл в количестве 3 шт. стоимостью 299 рублей 42 копеек/шт. общей стоимостью 898 рублей 26 копеек без учета НДС; OLD SPISE Дезод.WOLFTHORN в количестве 3 шт. стоимостью 333 рубля 25 копеек/шт. общей стоимостью 999 рублей 75 копеек без учета НДС; GIL.Пенa SENSIT.SKIN д/бр. 200 мл в количестве 3 шт. стоимостью 277 рублей 27 копеек/шт. общей стоимостью 831 рубль 81 копейка без учета НДС; NIVEA Лос.п/бр.д/чув.кожи в количестве 1 шт. стоимостью 433 рубля 41 копейка/шт. без учета НДС; GIL.Гель д/б.д/ч.кож.алоэ в количестве 3 шт. стоимостью 466 рублей 28 копеек/шт., общей стоимостью 1398 рублей 84 копейки без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 8486 рублей 11 копеек без учета НДС, после чего, в точно не установленное время, примерно в 22 часа 13 минут, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, своими преступными действиями ФИО1, причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 8486 рублей 11 копеек без учета НДС.

11. 13.06.2024, в точно неустановленное время, примерно в 21 час 11 минут, ФИО1 прибыл в торговый зал магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажей следующий товар: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% 340 г в количестве 1 шт., стоимостью 253 рубля 28 копеек/шт. без учета НДС; NESC.Кофе GOLD субл/жар.мол.190 г в количестве 11 шт. стоимостью 257 рублей 60 копеек/шт., общей стоимостью 2833 рубля 60 копеек без учета НДС; NESC.Кофе GOLD раст.доб.мол.130 г в количестве 2 шт. стоимостью 222 рубля 74 копейки/шт., общей стоимостью 445 рублей 48 копеек без учета НДС; EKON. Масло TPАД. сл./сл. 82,5% 350 г в количестве 4 шт. стоимостью 257 рублей 95 копеек/шт., общей стоимостью 1031 рубль 80 копеек без учета НДС; NESC.Кофе GOL. ВARISTA ф/п 75 г в количестве 4 шт. стоимостью 133 рубля 69 копеек/шт., общей стоимостью 534 рубля 76 копеек без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг» на общую сумму 5258 рублей 28 копеек без учета НДС.

После чего, в точно не установленное время, примерно в 21 час 13 минут ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив его стоимость, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Таким образом, своими преступными действиями ФИО1 причинил «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5258 рублей 28 копеек без учета НДС.

Кроме того, согласно постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от 08.07.2021, вступившему в законную силу 19.07.2021, ФИО1 привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ за то, что 05.07.2021 примерно в 12 часов 07 минут по адресу: 

<

адрес>, в магазине «Пятерочка», совершил тайное хищение на общую сумму 1134 рубля 71 копейка, в связи с чем, был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3404 рублей 13 копеек, который не оплачен.

Согласно ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

12. 15.05.2024, в точно неустановленное время, примерно в 21 час 00 минут ФИО1, будучи привлеченный к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ по постановлению мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от 08.07.2021, вступившему в законную силу 19.07.2021, к административному наказанию в виде штрафа, прибыл в торговый зал магазина «Пятерочка» ООО Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, осознавая общественную опасность своих действий, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажей следующий товар: ЛАМБЕР Сыр твердый 50% фас. 1 кг в количестве 1 шт., стоимостью 789 рублей 23 копейки/кг. без учета НДС; ЭКОНИВА Масло Трад.сл.фол. 180 г в количестве 1 шт., стоимостью 132 рубля 17 копеек/шт. без учета НДС; ВКУСН.Сыр СЛИВ.ЛЕГКИЙ 30% в количестве 4 шт., стоимостью 126 рублей 64 копейки/шт., общей стоимостью 506 рублей 56 копеек без учета НДС; БЗМЖ ВКУСН. Сыр КАЛАЧ. 45% 200 г в количестве 4 шт., стоимостью 117 рублей 47 копеек/шт., общей стоимостью 469 рублей 88 копеек без учета НДС; БР-ЛИТ. Сыр КЛАССИЧ. п/тв. 45% в количестве 1 шт, стоимостью 114 рублей 11 копеек/шт. без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 2011 рублей 95 копеек без учета НДС, после чего, в точно не установленное время, примерно в 21 час 02 минуты ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2011 рублей 95 копеек без учета НДС.

13. 12.05.2024, в точно неустановленное время, примерно в 21 час 58 минут ФИО1, будучи привлеченный к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от 08.07.2021, вступившим в законную силу 19.07.2021, прибыл в торговый зал магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажей следующий товар: ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% 340 г в количестве 1 шт., стоимостью 263 рубля 16 копеек/шт. без учета НДС; Нап.МАРТ.БЬЯНКО ар.б.сл. 1 л в количестве 1 шт., стоимостью 858 рублей 11 копеек/шт. без учета НДС; EKON.Масло TPАД. сл./сл. 82,5% 350 г в количестве 1 шт, стоимостью 257 рублей 14 копеек/шт без учета НДС; ВКУСН.Масло ТРАД.сл. 82,5% 200 г в количестве 1 шт, стоимостью 170 рублей 74 копейки/шт. без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 1549 рублей 15 копеек без учета НДС, после чего, в точно не установленное время, примерно в 22 часа 03 минуты ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1549 рублей 15 копеек без учета НДС.

14. 10.06.2024, в точно неустановленное время, примерно в 12 часов 44 минуты, ФИО1, будучи привлеченный к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от 08.07.2021, вступившим в законную силу 19.07.2021, прибыл в торговый зал магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажей следующий товар: F.BERIO Масло EV. ол. 500 мл в количестве 3 шт., стоимостью 561 рубль 11 копеек/шт., общей стоимостью 1683 рубля 33 копейки без учета НДС, а всего товара, принадлежащего ООО «Агроторг», на общую сумму 1683 рубля 33 копейки без учета НДС, после чего, в точно не установленное время, примерно в 12 часов 46 минут ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению, тем самым, своими преступными действиями причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1683 рубля 33 копейки без учета НДС.

15. 06.05.2024, в точно неустановленное время, примерно в 15 часов 24 минуты, ФИО1, будучи привлеченный к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка (№) в Коминтерновском судебном районе 

<

адрес> от 08.07.2021, вступившим в законную силу 19.07.2021, прибыл в торговый зал магазина «Чижик» АО «Продторг» по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свои преступные намерения, убедившись в отсутствии наблюдения со стороны персонала и иных сотрудников магазина, путем свободного доступа, тайно похитил со стеллажей следующий товар: JACOBS Кофе МОN.раст.ст./б 190 г в количестве 3 шт., стоимостью 399 рублей 00 копеек/шт., общей стоимостью 1197 рублей 00 копеек без учета НДС; АХЕ Дезодор.ДАРК ТЕМ.аэр. 150 мл в количестве 3 шт., стоимостью 255 рублей 30 копеек/шт., общей стоимостью 765 рублей 90 копеек без учета НДС, а всего товара, принадлежащего АО «Продторг» на общую сумму 1962 рубля 90 копеек без учета НДС, после чего, в точно не установленное время, примерно в 15 часов 46 минут ФИО1, минуя зону кассового контроля, не оплатив стоимость вышеуказанного товара, покинул помещение магазина и распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями АО «Продторг» материальный ущерб на общую сумму 1962 рубля 90 копеек без учета НДС.

ФИО1 согласился с предъявленным обвинением.

Суд находит обвинение обоснованным, подтверждающимся собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения. 

Он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке рассмотрения дела, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

У государственного обвинителя и представителей потерпевших (ФИО)1, (ФИО)2, (ФИО)3, (ФИО)4, просивших о рассмотрении уголовного дела в и х отсутствие, не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Действия ФИО1 по 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 эпизодам суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1 по 12, 13, 14, 15 суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

При определении наказания суд принимает во внимание, что ФИО1 совершил преступления небольшой тяжести, ранее судим за совершение аналогичных преступлений, судимость за которые не снята и не погашена в установленном законом порядке, по месту регистрации и жительства характеризуется отрицательно, состоит на учете у врачей нарколога БУЗ ВО «

<

адрес> клинический наркологический диспансер» с диагнозом «Пагубное употребление психостимуляторов» и БУЗ ВО «Новохоперская РБ» с диагнозом «Эпизодическое употребление опиатов и ПАВ», на учете у врачей психиатра КУЗ ВО «

<

адрес> клинический психоневрологический диспансер» и БУЗ ВО «Новохоперская РБ» не состоит. 

Согласно заключению врача судебного-психиатрического эксперта (комиссии экспертов) № 981 от 17.06.2024, ФИО1 страдает наркоманией опийной (синдром зависимости от опиоидов), поэтому нуждается в лечении, медицинской и социальной реабилитации по поводу наркомании. Лечение не противопоказано (т. 4 л.д. 57-58). 

Заявление о совершенном преступлении, которое следует расценивать как явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, по каждому эпизоду, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание, а в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ относит к таковым признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья ФИО1 и его близких родственников, которым он оказывает посильную помощь.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 по каждому эпизоду, является рецидив преступлений, который по своему виду является простым. 

Суд также принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, а также влияние назначаемого наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи.

Суд принимает во внимание, что данное уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, и при назначении ФИО1 наказания руководствуется требованиями ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Поскольку в действиях подсудимого имеется рецидив преступлений, суд при назначении наказания за каждое преступление, применяет положения ч. 2 ст. 68 УК РФ, и не находит оснований для применения ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, суд считает, что восстановление социальной справедливости, исправление ФИО1, предупреждение совершения им новых преступлений возможно при назначении наказания в виде лишения свободы по всем эпизодам преступной деятельности, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение его целей. 

Одновременно суд полагает, с учетом фактических обстоятельств и личности виновного, возможным при назначении наказания применить положения ст. 73 УК РФ, а именно условное осуждение. 

При этом оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает, поскольку по делу отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, поведением ФИО1 во время и после совершения преступления, а также другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных преступлений. 

Приговоры мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от 11.09.2024, мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от 09.10.2024, мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от 01.11.2024, Советского районного суда 

<

адрес> от 28.11.2024, Советского районного суда 

<

адрес> от 09.12.2024, Левобережного районного суда 

<

адрес> от 10.12.2024, мирового судьи судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> от 27.12.2024, Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 21.01.2025 и 04.02.2025 - исполнять самостоятельно.

Оснований для применения положений статьи 25.1 УПК РФ не усматривается.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307 - 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных:

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 1 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 2 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 3 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 4 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 5 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 6 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 7 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 8 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 9 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 9 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 10 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ч. 1 ст. 158 УК РФ (по 11 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ (по 12 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ (по 13 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ (по 14 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 6 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ (по 15 эпизоду), и назначить ему наказание в виде 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенный наказаний, окончательно определить к отбытию наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание считать условным, установив ему испытательный срок 3 года, в течение которого ФИО1 своим поведением должен доказать свое исправление.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока являться на регистрацию в специализированный государственный орган, ведающий исполнением наказаний с периодичностью, установленной указанным органом, не менять без разрешения соответствующих органов своего постоянного места жительства.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу ФИО1 - оставить без изменения.

Приговоры мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от 11.09.2024, мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от 09.10.2024, мирового судьи судебного участка (№) в Ленинском судебном районе 

<

адрес> от 01.11.2024, Советского районного суда 

<

адрес> от 28.11.2024, Советского районного суда 

<

адрес> от 09.12.2024, Левобережного районного суда 

<

адрес> от 10.12.2024, мирового судьи судебного участка (№) в Советском судебном районе 

<

адрес> от 27.12.2024, Коминтерновского районного суда 

<

адрес> от 21.01.2025 и 04.02.2025 - исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- оптический диск с видеозаписями за 15.04.2024, 19.04.2024, 25.04.2024, 06.05.2024, 07.05.2024, 18.05.2024, 07.06.2024, 30.05.2024, 12.06.2024, 04.06.2024, 13.06.2024, 15.08.2024, 12.05.2024, 10.06.2024 - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 15 суток со дня его постановления, с учетом пределов обжалования установленных ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционных жалобы, представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Н.В. Журавлев